
Lékařská fakulta Masarykovy univerzity 

na adrese: Kamenice 5,625 00 Brno 

IČ: 00216224 DIČ: CZ00216224 

Zastoupena: prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D. děkanem Lékařské fakulty MU 

( dále jen „poskytovatel") 

a 

Filosofický ústav AV ČR, v.v.i. 

IČ: 67985955 

společnost zapsaná v rejstříku vědeckých výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 

se sídlem: Jilská 1, 11 O 00 Praha 1 

zastoupena: PhDr. Ondřejem Ševečkem, Ph.D., ředitelem 

 

(dále jen „nabyvatel") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2384 a souvisejícími 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 

LICENČNÍ SMLOUVU NAKLADATELSKOU 

( dále jen „smlouva"): 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel poskytuje nabyvateli výhradní celosvětovou licenci k rozmnožování 

a rozšiřování slovesného díla s názvem: ,,Prospektivní bioetika. Studie ke konceptu 

etiky biomedicínských technologií", jehož autorem je Josef Kuře (dále jen „Dílo"), za 

dále v této smlouvě stanovených podmínek. Poskytovatel prohlašuje, že je vykonavatelem 

majetkových autorských práv k Dílu. 

2. Nabyvatel se dále zavazuje uvést v publikaci copyrightovou doložku tohoto znění: ,,© 

Masarykova Univerzita, 2020". 

3. Nabyvatel není oprávněn k udělení podlicence třetí osobě. 

Stránka 1 z 4 



ČL II 

Finanční plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje převést na nabyvatele finanční prostředky nutné k výrobě Díla ve 

výši 90 000 Kč (slovy: osmdesát tisíc korun českých) včetně DPH. 

2. Nabyvatel se zavazuje uhradit poskytovateli jako odměnu za licenci poskytnutou dle č. I 

odst. 1. částku ve výši 10.000,-- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) . 

3. Poskytovatel se zavazuje uhradit částku dle odst. 1 na základě faktury vystavené 

nabyvatelem ve lhůtě 15 dnů od podpisu této smlouvy, a to se splatností 15 dnů ode dne 

doručení takové faktury poskytovateli. 

4. Nabyvatel se zavazuje uhradit částku dle odst. 2 na základě faktury vystavené 

poskytovatelem ve lhůtě 15 dnů od podpisu této smlouvy, a to se splatností 15 dnů ode dne 

doručení takové faktury nabyvateli. 

Čl. III 

Vydání Díla 

1. Poskytovatel se zavazuje, že úplné a řádně provedené Dílo odevzdá nabyvateli nejpozději 

do 1. 11. 2020 ve formátu .doc, elektronickou poštou. 

2. Rozsah Díla je stanoven na cca 560 normostran textu. 

3. Nabyvatel se zavazuje umožnit v přiměřené lhůtě před vydáním Díla provedení autorské 

korektury. 

4. Nabyvatel se zavazuje vydat Dílo, a to v tištěné a rovněž elektronické podobě, v nákladu 

200 výtisků tištěné verze, v jazyce českém, a to nejpozději do 31. 12. 2020. O formátu, 

grafické úpravě a vazbě rozhodne nabyvatel. 

5. Nabyvatel se zavazuje dodat poskytovateli do 15 dnů ode dne vydání Díla celkem 4 ks 

autorských výtisků. 

6. Nabyvatel je v rámci udělené licence pro účely propagace oprávněn uveřejnit úryvky 

z Díla v rozsahu nejvýše 30 normostran, a to i před jeho vydáním. 

7. Nabyvatel není oprávněn Dílo či jeho název jakkoli upravovat či měnit, kromě provedení 

jazykových a redakčních korektur a opravy zjevných nesprávností. Stejně tak není 

nabyvatel oprávněn ke spojení Díla s j iným dílem či k zařazení Díla do díla souborného. 

Nabyvatel je oprávněn dle svého uvážení přidat k Dílu text na záložky, obálku či jiného 

vhodného místa, z něhož bude evidentní, že text není součástí Díla a který bude v souladu 

s účelem vydávaného Díla a nebude v rozporu s oprávněnými zájmy poskytovatele licence. 

Stránka 2 z 4 



8. Nabyvatel se zavazuje bezodkladně informovat poskytovatele o vydání Díla, počtu 

vydaných případně dotiskovaných výtisků v souladu s ustanovením odst. 4 a o jejich 

doporučené ceně. 

Čl.IV 

Závěrečná ujednání 

1. Smlouva se uzavírá na dobu sedmi let, přičemž po tuto dobu je nabyvatel oprávněn 

k rozmnožování Díla v souladu s ustanovením čl. III odst. 4 této smlouvy, i po této době je 

nabyvatel oprávněn rozšiřovat již vydané rozmnoženiny Díla. 

2. Platnost smlouvy končí v případě, že před uplynutím doby trvání smlouvy dojde 

k rozebrání všech rozmnoženin Díla, k jejichž výrobě je nabyvatel dle této smlouvy 

oprávněn. 

3. Smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. 

4. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit a požadovat vrácení Díla a veškerých 

plnění poskytnutých dle této smlouvy v případě, nedojde-li k vydání Díla v souladu s touto 

smlouvou. 

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. 

6. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy a touto smlouvou neupravené se řídí 

právním řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozděj ších předpisů. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží 2 výtisky. 

v 1 3 -10- 2020 
VBmedne .......... ....... ........ .... . 

Prof. 

Za po

V Praze dne .... .. .... ~.t1t .2.Q2Q .... .. 

za nabyvatele 
FILOSOFICKÝ ÚSTAV AV ČR, v. v. i. 

Stránka 3 z 4 

Ji I ská 361 /1, 110 00 Praha 1 
IČ 67985955, DIČ CZ67985955 



Příloha: předběžná kalkulace výrobních nákladů 

Název připravované publikace: Prospektivní bioetika 
Autor: Josef Kuře 

Náklad: 200 ks (digitální tisk bloku)+ e-kniha 
Rozsah: cca 480 tiskových stran 
Formát: 144 x 204 mm 
Vazba: V8 

Sazba a rejstřík:   
Grafické provedení a návrh obálky:   
Tisk a vazba:   
Výroba e-knihy:   
Posudky:   

  

 

Stránka 4 z 4 

r 




